
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(Шестнадцатое заседание третьего созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 ноября 2016 года                                                                               № 80 

О принятии части полномочий по решению вопросов местного 

значения муниципальным образованием сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района от муниципального образования Ловозерский 

район Мурманской области в 2017 году 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов Ловозерского района от 29.09.2016 

№185 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного 

значения муниципальным образованием Ловозерский район 

муниципальному образованию сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района Мурманской области в 2017 году», Уставом муниципального 

образования, Совет депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского 

района  

РЕШИЛ: 

1. Принять по соглашению от муниципального образования «Ловозерский 

район» следующие полномочия по решению вопросов местного значения:  

• организация в границах поселения электроснабжения населения, 

снабжение населения поселения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации – в части 

выполнения работ по закупке и доставки топлива в отдаленные населенные 

пункты Ловозерского района в 2017 году на период с 01.01.2017 г. по 

31.07.2017 г.; 

• дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения и 

обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание 

и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения, а также осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и осуществления дорожной 

деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации 

– в части выполнения работ по содержанию и обслуживанию улично-



дорожной сети в административном центре муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района в 2017 году на период с 

01.01.2017 г. по 31.03.2017 г. 

• создание условий для предоставления транспортных услуг населению 

и организация транспортного обслуживания населения в границах 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района в 2017 году  на период с 01.01.2017 г. по 03.05.2017 г. 

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте 

администрации сельского поселения Ловозеро Ловозерского района.  

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Глава  
муниципального образования 
сельское поселение Ловозеро 
Ловозерского района                                                                        Н.И. Курзенев 
 


